Trata-se de Recurso Eleitoral interposto nos autos de Prestação de Contas apresentadas por 

relativas às eleições de 2020, em que concorreu ao cargo de vereador, peloPEDRO DA SILVA CORREA

PSC, no Município de Sarandi, tendo sido eleito suplente, com 548 (quinhentos e quarenta e oito) votos.

Os recursos utilizados na campanha totalizam R$4.952,08 (quatro mil, novecentos e

cinquenta e dois reais e oito centavos), sendo R$1.252,00 (um mil, duzentos e cinquenta e dois reais)

relativos a recursos financeiros próprios e R$3.700,00 (três mil e setecentos reais) de doação estimável de

pessoas físicas (ID 34949266).

O parecer conclusivo opinou pela desaprovação das contas, apontando como irregularidade

remanescente: omissão de despesa no valor de R$260,05 (duzentos e sessenta reais e cinco centavos),